
17698 Sábado 19 mayo 2001 BOE núm. 120

2. Composición de la Comisión Superior de Coor-
dinación Inmobiliaria de Urbana:

a) Presidente, el Director general del Catastro.
b) Vocales: cinco técnicos titulados superiores, pre-

ferentemente arquitectos destinados en el Ministerio
de Hacienda, designados por el Director general del
Catastro.

Cuatro técnicos titulados superiores, representantes
de la Administración Local, designados por la asociación
de entidades locales de ámbito estatal con mayor implan-
tación.

Dos técnicos titulados superiores, representantes de
las Comunidades Autónomas, designados por el Consejo
de Política Fiscal y Financiera.

c) Secretario, con voz y sin voto, un funcionario per-
teneciente a Cuerpos y Escalas del grupo A destinado
en la Dirección General del Catastro, designado por el
Presidente de la Comisión Superior.

Durante las reuniones de las Comisiones Superiores
podrán incorporarse a ellas, con voz y sin voto, cua-
lesquiera otras personas directamente interesadas en
alguno de los temas a tratar y que en razón de ello
hubieran sido especialmente invitadas por la Presidencia.

Artículo 4. Funciones de las Comisiones Superiores de
Coordinación Inmobiliaria de Rústica y de Urbana.

Corresponden a las Comisiones Superiores de Coor-
dinación Inmobiliaria de Rústica y de Urbana, en el ámbi-
to de sus respectivas competencias, las siguientes fun-
ciones:

a) Proponer al Ministro de Hacienda los módulos
y criterios de valoración, a efectos catastrales, de los
bienes inmuebles.

b) Proponer las directrices que en materia técnica
deban regular la realización de los trabajos de formación,
conservación y revisión de los Catastros.

c) Aprobar los criterios marco de coordinación
nacional de valores catastrales con el objeto de garan-
tizar la debida equidad.

d) Resolver las discrepancias que les sean elevadas
por las Juntas Técnicas Territoriales, de acuerdo con
lo previsto en el artículo 6.6.f) de la Orden de 18 de
noviembre de 1999, por la que se desarrolla el Real
Decreto 390/1998, de 13 de marzo, que regula las fun-
ciones y la estructura orgánica de las Delegaciones de
Economía y Hacienda.

e) Aprobar el informe anual elaborado por las Juntas
Técnicas Territoriales previsto en el artículo 6.6.a) de
la Orden de 18 de noviembre de 1999, por la que se
desarrolla el Real Decreto 390/1998, de 13 de marzo,
que regula las funciones y la estructura orgánica de las
Delegaciones de Economía y Hacienda.

f) Cualesquiera otras actuaciones que les pueda
encomendar el Presidente de la Comisión.

Artículo 5. Régimen de órganos colegiados.

Los órganos colegiados previstos en el presente Real
Decreto estarán válidamente constituidos en primera
convocatoria cuando estén presentes el Presidente o el
Vicepresidente y el Secretario o, en su caso, quienes
les sustituyan, y al menos la mitad de los vocales. En
segunda convocatoria, que se realizará transcurrida una
hora desde la inicialmente señalada para la primera, será
suficiente con que estén presentes, al menos, un tercio
de los miembros del correspondiente órgano colegiado,
entre los que se deberán encontrar el Presidente o Vice-
presidente, y el Secretario, o en su caso, quienes les
sustituyan.

En caso de vacante, ausencia, enfermedad u otra cau-
sa legal, el Presidente será sustituido por el Vicepre-
sidente y, en su defecto, por el miembro del órgano
colegiado de mayor jerarquía, antigüedad y edad, por
este orden, de entre sus componentes.

Disposición adicional única. Régimen supletorio.

En lo no regulado en el presente Real Decreto se
estará a lo dispuesto sobre órganos colegiados en el
capítulo II del Título II de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Disposición derogatoria única. Derogación normativa.

Quedan derogadas la Orden de 30 de noviembre de
1989, por la que se determina la composición y fun-
ciones del Consejo Superior de la Propiedad Inmobiliaria,
y la Orden de 28 de mayo de 1999, de modificación
parcial de la Orden de 20 de diciembre de 1989 por
la que se determina la composición y funcionamiento
de determinados órganos territoriales del Centro de Ges-
tión Catastral y Cooperación Tributaria. Asimismo, que-
dan derogados los apartados cuarto y séptimo de la
Orden de 21 de septiembre de 1988, por la que se
modifica la estructura de las Juntas Técnicas Territoriales
y de las Comisiones Superiores de Coordinación Inmo-
biliaria.

Disposición final única. Entrada en vigor.

El presente Real Decreto entrará en vigor el día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado».

Dado en Madrid a 20 de abril de 2001.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Hacienda,

CRISTÓBAL MONTORO ROMERO

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

9502 ORDEN de 11 de mayo de 2001 sobre la
estructura y funcionamiento del Fichero
Oleícola Informatizado (FOI) Español.

El Reglamento 136/66/CEE, del Consejo, de 22 de
septiembre, cuya última modificación la constituye el
Reglamento (CE) 1638/98, por el que se establece una
organización común de mercados en el sector de las
materias grasas, prevé en su artículo 5, la concesión
de una ayuda a la producción de aceite de oliva. Las
normas generales relativas a la concesión de la citada
ayuda se establecen en el Reglamento (CE) 2261/84,
modificado por los Reglamentos (CE) 1639/98
y 2366/98.

El artículo 16 del Reglamento (CE) 2261/84 esta-
blece la obligatoriedad de crear y mantener al día fiche-
ros permanentes informatizados de datos oleícolas, para
gestionar y controlar correctamente la ayuda a la pro-
ducción. Estos ficheros constarán de las bases de datos
reflejadas en el artículo 27 del Reglamento (CE)
2366/98, de 30 de octubre, por el que se establecen



BOE núm. 120 Sábado 19 mayo 2001 17699

disposiciones de aplicación al régimen de ayuda a la
producción de aceite de oliva para las campañas de
comercialización 1998/1999 a 2000/2001. Dicho
Reglamento, desarrollado para España por el Real Decre-
to 368/1999, de 5 de marzo, por el que se regula la
ayuda a la producción de aceite de oliva para las cam-
pañas 1998/1999 a 2000/2001, dispone que los Esta-
dos Miembros podrán crear ficheros descentralizados
siempre y cuando se conciban de manera homogénea
y sean compatibles entre sí y accesibles de forma cen-
tralizada a nivel del organismo pagador y de la Agencia
de Control.

La gestión descentralizada de la ayuda a la producción
de aceite de oliva en España, ha conllevado la elabo-
ración de ficheros específicos de datos oleícolas
informatizados por Comunidades Autónomas, cuya
estructura y dimensión está adaptada a las necesidades
operativas del ámbito territorial de cada una de ellas.

En aplicación de la normativa comunitaria, el Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación ha puesto
en marcha un Fichero Oleícola Informatizado a nivel
nacional y centralizado, que recoge los datos históricos
de gestión y control anual de la ayuda a la producción,
así como las especificaciones contenidas en los Regla-
mentos citados con la finalidad de facilitar las opera-
ciones de control necesarias para la correcta gestión
del régimen de ayudas a la producción de aceite de
oliva.

La experiencia acumulada en pasadas campañas, así
como las modificaciones normativas antes citadas acon-
sejan establecer nuevas directrices sobre la estructura
del FOI, contenido, transferencia y cesión de datos y
acceso a la información, definir con mejor precisión los
organismos administrativos encargados de recopilar la
información necesaria para su generación y manteni-
miento, así como determinar los cometidos y funciones
de cada uno de los distintos estamentos que intervienen
directa o indirectamente en todo el proceso.

El órgano responsable en la adecuada gestión del
FOI, es el Comité Permanente para la Gestión y Man-
tenimiento del Fichero Oleícola Informatizado y el Sis-
tema de Información Geográfica Españoles, conforme
a lo dispuesto en la Orden de 29 de noviembre de 1999,
por la que se constituye el citado Comité.

Con la finalidad de gestionar y coordinar los flujos
de información en materia de ayuda a la producción
de aceite de oliva y de aceituna de mesa, se integran
en el FOI los datos disponibles de la Agencia para el
Aceite de Oliva, así como los provenientes de la infor-
mación suministrada por las Comunidades Autónomas
y por el Fondo Español de Garantía Agraria, en su con-
dición de organismo de coordinación de los organismos
pagadores.

Por último, procede modificar la Orden de 26 de julio
de 1994, por la que se regulan los ficheros con datos
de carácter personal gestionados por el Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación, en la parte referente
al Fichero Oleícola Informatizado, a fin de incorporar en
el mismo los datos actualizados conforme a lo dispuesto
en la presente Orden.

La presente disposición se dicta al amparo de la habi-
litación contenida en el artículo 149.1.13.a de la Cons-
titución, que atribuye al Estado la competencia exclusiva
en materia de bases y coordinación de la planificación
general de la actividad económica.

En su virtud, dispongo:

Artículo 1. Contenido del Fichero Oleícola Informati-
zado.

El FOI, como instrumento exigido y regulado por la
normativa jurídica comunitaria y la estatal de desarrollo

deberá contener, para la campaña de comercialización
en curso y las cuatro anteriores, al menos, la siguiente
información:

a) De cada oleicultor y para cada una de las cam-
pañas en las que haya presentado una solicitud de ayuda:

Los datos contenidos en su declaración de cultivo
vigente para dicha campaña.

Las cantidades de aceite producidas, contenidas en
el certificado expedido por la almazara en la que haya
molturado sus aceitunas, aquellas por las que haya soli-
citado la ayuda a la producción, y las cantidades por
las que finalmente le haya sido abonada dicha ayuda.

Las cantidades de aceituna entregadas para su trans-
formación en las industrias de acondicionamiento de
aceituna de mesa.

Los resultados de los controles de los que el oleicultor
haya sido objeto.

b) De cada organización de productores y unión,
los datos que permitan verificar su actividad en el régi-
men de ayuda a la producción de aceite de oliva, así
como los resultados de los controles efectuados a cada
una de ellas.

c) De cada almazara autorizada:

Los datos relativos a las condiciones de autorización,
según establece el artículo 13 del Reglamento (CE)
2261/84 y el artículo 7 del Reglamento (CE) 2366/98,
a su equipamiento técnico y capacidad de molturación,
almacenamiento y envasado, actualizados para cada
campaña de funcionamiento.

Los datos relativos a su contabilidad de existencias
en la campaña (datos de campaña) entre los que se
encuentran: Las cantidades de aceituna entrada y mol-
turada, las de aceite obtenido, las de aceite certificado
con derecho a recibir ayuda, las cantidades de aceite
salidas de la almazara y las cantidades de orujo de acei-
tuna salidas de la almazara, de acuerdo con lo dispuesto
en los artículos 7 y 8 del Reglamento (CE) 2366/98.

Los resultados de los controles realizados en cada
almazara según lo dispuesto en el artículo 30 del citado
Reglamento.

d) De cada campaña y para cada zona homogénea
de producción, los rendimientos indicativos en aceituna
y aceite para las mismas, así como los rendimientos
medios de las dos y cuatro campañas precedentes.

e) La base de datos alfanumérica y la base gráfica
de referencia del Sistema de Información Geográfica
(SIG) Oleícola y los resultados de los controles ejecutados
en la actualización de dicho Sistema de Información
Geográfica.

f) El fichero de nuevas plantaciones que incluirá los
datos de las plantaciones efectuadas entre el 1 de
noviembre de 1995 y el 31 de octubre de 1998 y los
resultados de los controles llevados a cabo sobre ellas,
tal y como se establece en los anejos 1.04 y 1.05.

g) Los datos generales y de cada campaña de las
industrias productoras de aceituna de mesa y los resul-
tados de los controles realizados sobre las mismas.

Artículo 2. Estructura del FOI y flujo de su información.

1. El Ministerio de Agricultura, a través del Comité
Permanente y con la colaboración de las Consejerías
de Agricultura de las Comunidades Autónomas coordi-
nará las acciones necesarias para recoger, actualizar
y facilitar la utilización de la información contenida en
el FOI.

2. Según lo establecido en los Reglamentos (CE)
2261/84 y 2366/98, el FOI se estructurará en las
siguientes bases de datos interrelacionadas:



17700 Sábado 19 mayo 2001 BOE núm. 120

Declaraciones de cultivo.
Fichero de nuevas plantaciones.
Registro Oleícola Español.
Sistema de Información Geográfica Oleícola.
Documentación relativa a las solicitudes de ayuda

a la producción.
Rendimientos de las zonas homogéneas de produc-

ción.
Datos de organizaciones de productores reconocidas

(OPRs) y, en su caso, de sus uniones.
Fichero de almazaras.
Pagos de las ayudas a la producción, a productores

y sus organizaciones.
Datos de los controles realizados a oleicultores, OPRs

y almazaras.
Fichero de industrias productoras de aceituna de

mesa autorizadas para certificar ayudas a la producción.

3. La información a integrar en el FOI se canalizará
de la siguiente manera:

a) Las Comunidades Autónomas incluirán en el FOI
los datos siguientes:

Las declaraciones de cultivo informatizadas, antes
del 1 de mayo de cada año, para las presentadas en
la campaña oleícola en curso; los resultados de los con-
troles efectuados en cumplimiento de lo estipulado en
el artículo 28 del Reglamento (CE) 2366/98 y el fichero
específico de las nuevas plantaciones efectuadas entre
el 1 de noviembre de 1995 y 31 de octubre de 1998,
en el plazo de tres meses a contar desde la fecha de
entrada en vigor de la presente disposición (anejo núme-
ro 1).

La relación informatizada de OPRs y Uniones reco-
nocidas al inicio de la campaña en su ámbito de gestión
y datos generales de éstas según el diseño contenido
en el anejo número 2, en un plazo de quince días desde
el comienzo de cada campaña olivarera.

Los datos contenidos en las solicitudes de ayuda a
la producción, incluyendo los certificados de almazaras
y/o industrias de transformación autorizadas, así como
los datos referentes a los receptores de aceituna tal y
como se especifica en el anejo número 3, en los dos
meses siguientes a la finalización de la campaña a que
éstas se refieran y los resultados de los controles rea-
lizados sobre ellas.

La relación de almazaras autorizadas cada campaña,
en un plazo de quince días después del inicio de la
campaña olivarera, según se especifica en el anejo núme-
ro 4, para las autorizadas en anteriores campañas o,
en su caso, en el momento de producirse la autorización
por la Comunidad Autónoma correspondiente.

Los datos correspondientes al equipamiento técnico
e instalaciones de cada una, según constan en el Registro
de Industrias Agrarias, en un plazo de dos meses a partir
de la entrada en vigor de la presente disposición (anejo
número 4).

Las cantidades de aceituna molturada, de aceite obte-
nido y certificado por cada una de ellas más los datos
especificados en el segundo guión del apartado c) del
artículo 1, según el diseño contenido en el anejo número
4, antes de los siete meses siguientes a la terminación
de cada campaña olivarera para las almazaras autori-
zadas en la campaña anterior.

b) El Fondo Español de Garantía Agraria incluirá en
el FOI, para cada campaña, las cantidades individuali-
zadas remitidas, para su abono a los oleicultores, por
los organismos pagadores a las organizaciones de pro-
ductores y sus uniones y los importes que a ellas mismas
les pertenecen en el marco del régimen de ayuda a la
producción de aceite de oliva, así como las liquidaciones
de pago (anticipos o saldos) informatizadas de las ayudas
a productores no asociados.

Todo ello, por cada ejercicio financiero del FEOGA,
según el formato y contenido establecido por el Regla-
mento (CE) 2390/1999 de la Comisión, de 25 de octu-
bre de 1999, por el que se establecen las disposiciones
de aplicación del Reglamento (CE) 1663/95 relativas
a la forma y el contenido de la información contable
que los Estados miembros deben mantener a disposición
de la Comisión con vistas a la liquidación de cuentas
de la sección de Garantía del FEOGA.

Asimismo, incluirá también la información relativa al
seguimiento de las propuestas de actuación que la Agen-
cia para el Aceite de Oliva curse a las Comunidades
Autónomas.

c) La Agencia para el Aceite de Oliva incorporará
en el FOI, en cada campaña, los resultados que en el
transcurso de sus actividades haya obtenido en lo refe-
rente a los controles efectuados por dicho organismo
a oleicultores, organizaciones de productores reconoci-
das y sus uniones y almazaras autorizadas, a medida
que estos resultados vayan formando parte de la base
de datos de la propia Agencia, así como las propuestas
de actuación derivada de dichos controles que ella mis-
ma curse a las Comunidades Autónomas .

d) La Dirección General de Alimentación incluirá en
el FOI la información contenida en el Registro Nacional
de Industrias Productoras de Aceituna de Mesa auto-
rizadas, tan pronto como esté disponible, así como las
diferentes actualizaciones que en este Registro se lleven
a cabo con arreglo a lo dispuesto en la Orden ministerial
de 19 de octubre de 1999, relativa a la constitución
y mantenimiento del Registro de Industrias Productoras
de Aceituna de Mesa autorizadas para Certificar Ayudas
a la Producción. Todo ello según el diseño contenido
en la mencionada Orden y en formato T×T.

e) El Comité Permanente, además de ejecutar las
funciones que tiene encomendadas en la Orden de 29
de noviembre de 1999, incluirá en el FOI toda la infor-
mación contenida en el Registro Oleícola Español, la rela-
tiva a de los rendimientos de las zonas homogéneas
producción (anejo número 6) y la procedente del Sistema
de Información Geográfica Oleícola.

4. Las medidas de seguridad de este Fichero Oleí-
cola Informatizado son las establecidas a nivel básico.

Artículo 3. Modelo informático.

1. El modelo informático que sirve de soporte al
FOI es un sistema único de programas y datos centra-
lizados en el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación, en el que las tareas de actualización y explotación
se realizarán desde los terminales o sistemas periféricos
de los órganos de gestión y control de la ayuda a la
producción de aceite de oliva, es decir Comunidades
Autónomas, Fondo Español de Garantía Agraria, Agencia
para el Aceite de Oliva y Dirección General de Alimen-
tación.

2. La comunicación a través de la cual se procederá
al mantenimiento y consulta del Fichero Oleícola Infor-
matizado se efectuará por alguno de los procedimientos
que se recogen en los convenios de colaboración para
establecer un canal permanente de comunicaciones
informáticas, suscritos recientemente entre distintas
Consejerías de Agricultura de las Comunidades Autó-
nomas y el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación.

3. El diseño, dirección técnica y construcción del
sistema informático se encomienda a la Subdirección
General de Informática y Comunicaciones, y la dirección
funcional al Comité Permanente, y, en su ámbito de
acción, a las Comunidades Autónomas y demás órganos
de gestión, bajo la coordinación del mencionado Comité.

4. Los organismos gestores del Fichero Oleícola
Informatizado serán los responsables del contenido de



BOE núm. 120 Sábado 19 mayo 2001 17701

la información que en éste resida. Para ello, el Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación garantizará, a través
del Comité Permanente, la seguridad de esa información
y la construcción del control de accesos al mismo, pro-
tegiendo, tanto los sistemas informáticos como la propia
información, contra accesos indebidos, y posibilitando
mediante su registro la realización de posteriores audi-
torias. Asimismo, el Comité Permanente garantizará, de
acuerdo con las Administraciones y organismos intere-
sados, el tipo de información a que se pueda acceder
por quien está expresamente autorizado a ello.

5. La regulación del control de accesos se efectuará
de acuerdo a los siguientes criterios: El Comité Perma-
nente, a través de la Subdirección General de Informática
y Comunicaciones del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación, asignará un primer nivel de acceso a
los organismos gestores del FOI. Éstos, por su parte,
autorizarán a las unidades dependientes de ellos y a
los usuarios a quienes se les reconozca, el acceso al
FOI, con las limitaciones que se establezcan a efectos
de consulta, actualización u otras tareas. Todos los acce-
sos al FOI procedentes de los usuarios deberán quedar
registrados en el sistema informático.

Artículo 4. Acceso y explotación de la información
del FOI.

1. De acuerdo con la reglamentación comunitaria,
podrán utilizar la información contenida en el FOI como
usuarios las siguientes unidades:

En el ámbito de la Administración General del Estado,
el Fondo Español de Garantía Agraria, la Agencia para
el Aceite de Oliva, la Dirección General de Alimentación
y el Comité Permanente para la gestión y mantenimiento
del Fichero Oleícola Informatizado del Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación.

Las Consejerías de Agricultura de las distintas Comu-
nidades Autónomas, para aquellos datos que pertenez-
can al ámbito territorial de su competencia.

Las organizaciones de productores reconocidas y sus
uniones, únicamente en lo referente a datos de los olei-
cultores asociados a cada una de ellas.

Los Servicios de la Comisión u otras instituciones de
la Unión Europea que lo soliciten.

2. Independientemente del acceso y utilización que,
como usuarios, puedan realizar los Servicios de la Comi-
sión u otras instituciones de la Unión Europea, la
información procedente del FOI, será la única vía de
suministro de datos a las distintas instancias, nacionales
o del ámbito de la Unión Europea, que lo soliciten. Dicho
suministro se realizará siempre bajo la supervisión del
Comité Permanente.

Disposición adicional. Modificación de los anejos.

Se autoriza al Subsecretario de Agricultura, Pesca y
Alimentación a modificar, a propuesta del Comité Per-
manente, las especificaciones contenidas en los anejos
informáticos de la presente Orden, en la medida en que
así lo requiera el desarrollo de los procesos y los cambios
de la reglamentación de la Unión Europea.

Disposición transitoria única.

En tanto se culmina la elaboración del nuevo sistema
informático, que permitirá la incorporación automática
y validada de la información y el acceso seguro de los
distintos órganos gestores del FOI y de los usuarios,
la información recogida en la presente Orden se incor-
porará al FOI con la estructura de registros que figuran
en los anejos 1 a 6 y apéndice 1.

Disposición derogatoria única.

Queda derogada la Orden de 1 de agosto de 1990,
relativa a la constitución y mantenimiento del Fichero
Oleícola Informatizado.

Disposición final primera. Modificación de la Orden
de 26 de julio de 1994.

Se sustituye el número 19 del anexo de la Orden
de 26 de julio de 1994, por la que se regulan los ficheros
con datos de carácter personal gestionados por el Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación, por el siguien-
te texto:

«Número 19. Fichero Oleícola Informatizado.

1. Finalidad y usos: Facilitar las operaciones de
control y verificación necesarias para la correcta
gestión del régimen de ayuda a la producción de
aceite de oliva y de aceituna de mesa.

2. Personas o colectivos sobre los que se pre-
tende obtener datos de carácter personal o que
resulten obligados a suministrarlos: Oleicultores,
almazareros, industriales de transformación de la
aceituna de mesa, organizaciones de productores
reconocidas y uniones.

3. Procedencia y procedimiento de recogida de
datos de carácter personal: La procedencia y pro-
cedimiento de recogida de datos de carácter
personal se llevará a cabo de conformidad con lo
establecido en el artículo 2.3 de la Orden de mayo
de 2001, sobre la estructura y funcionamiento del
Fichero Oleícola Informatizado español, quedando
limitadas las cesiones de datos a los supuestos des-
critos en su artículo 4.

4. Estructura básica del FOI y descripción de
los datos de carácter personal incluidos en el mis-
mo: La estructura básica del Fichero Oleícola Infor-
matizado, será la prevista en el artículo 1 de la
Orden de mayo de 2001, sobre la estructura y fun-
cionamiento del Fichero Oleícola Informatizado
español.

5. Cesiones de datos que se prevean:

Comunidades Autónomas, Fondo Español de
Garantía Agraria, Agencia para el Aceite de Oliva,
la Dirección General de Alimentación del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación e Instituciones
de la Unión Europea (Comisión Europea y Tribunal
de Cuentas).

Las organizaciones de productores reconocidas
y sus uniones, únicamente en lo referente a datos
de los oleicultores asociados a cada una de ellas.

6. Órgano responsable: Comité Permanente
para la gestión y mantenimiento del Fichero Oleí-
cola Informatizado.

7. Órgano ante el que pueden ejercitarse los
derechos de acceso, rectificación y cancelación:
Comité Permanente para la gestión y mantenimien-
to del Fichero Oleícola Informatizado.

8. Las medidas de seguridad del FOI son las
establecidas a nivel básico.»

Disposición final segunda. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 11 de mayo de 2001.

ARIAS CAÑETE



IN
D

IC
IE

 
C

O
N

S
ID

E
R

A
C

IO
N

E
S

 
G

E
N

E
R

A
LE

S
 

IN
D

IC
E

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 

C
O

N
S

ID
E

R
A

C
IO

N
E

S
 G
E

N
E

R
A

L
E

S
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

A
N

E
JO

 0
1.

 D
E

C
L

A
R

A
C

IO
N

E
S

 D
E

 C
U

LT
IV

O
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

F
ic

h
e
ro

 01
.0

1.
 D

e
cl

a
ra

ci
ó
n
 de

 C
u
lti

vo
.. .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

F
ic

h
e
ro

 01
.0

2.
 P

a
rc

e
la

s O
le

íc
o

la
s D

ec
la

ra
da

s.
. ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 

F
ic

h
e
ro

 01
.0

3.
 P

a
rc

e
la

s C
at

as
tr

al
es

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

F
ic

h
e
ro

 01
.0

4.
 D

e
cl

a
ra

ci
b
n
 de

 In
te

nc
ió

n d
e 

P
la

nt
ar

.. .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

F
ic

h
e
ro

 01
.0

5.
 D

e
cl

a
ra

ci
ó
n
 de

 In
te

nc
ió

n d
e 

P
la

n
ta

r:
 D

et
al

le
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 

A
N

E
JO

 2
: O

R
G

A
N

IZ
A

C
IO

N
E

S
 D
E

 P
R

O
D

U
C

T
O

R
E

S
 Y
 U

N
IO

N
E

S
.. .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
F

ic
h
e
ro

 02
.0

1,
 O

rg
a
n
iz

a
ci

o
n
e
s d

e 
P

ro
d
u
ct

o
re

s O
.P

.R
. ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

F
ic

h
e
ro

 02
.0

2:
 D

at
os

 d
e 

O
.P

.R
. p

or
 c

am
pa

na
s .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

F
ic

h
e
ro

 02
.0

3.
 R

e
la

ci
ó
n
 de

 S
o

ci
o

s d
e 

la
s 

O
P

R
s.

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 

F
ic

h
e
ro

 02
.0

4.
 U

ni
on

es
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

’ 
A

N
E

JO
 3

. S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
 D
E

 A
Y

U
D

A
. ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

F
ic

h
e
ro

 03
.0

1.
 S

o
lic

itu
d

 de
 A

yu
da

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
F

ic
h
e
ro

 03
.0

2.
 R

ef
er

en
ci

a a
 D

e
cl

a
ra

ci
o
n
e
s ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

F
ic

h
e
ro

 03
.0

3.
 C

e
rt

ifi
ca

d
o
s d

e 
A

lm
a

za
ra

: E
nt

re
ga

s 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 

F
ic

h
e
ro

 03
.0

4.
 C

e
rt

ifi
ca

d
o
s d

e 
In

d
u
st

ria
s p

ro
du

ct
or

as
 de

 a
ce

itu
na

 de
 m

e
sa

. E
nt

re
ga

s.
. 

F
ic

h
e
ro

 03
.0

5.
 R

ec
ep

to
re

s d
e 

A
ce

ilu
n

a
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 

A
N

E
JO

 4.
 A

L
M

A
Z

A
R

A
S

..
 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

F
ic

h
e
ro

 04
.0

1.
 A

lm
a

za
ra

s A
u
to

riz
a
d
a
s p

ar
a 

la
 C

am
pa

fía
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

F
ic

h
e
ro

 04
.0

2.
 E

qu
ip

am
ie

nt
o t

kc
n
ic

o
..
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

F
ic

h
e
ro

: 0
4.

03
. D

at
os

 c
a

m
p

a
lia

. ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

A
N

E
JO

 5
. P

A
G

O
S

 D
E

L 
F

E
G

A
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 

F
ic

h
e
ro

 05
.0

1,
 P

ag
os

 a
 b

e
n
e
fic

ia
rio

s p
ro

du
ct

or
es

 de
 a

ce
itu

na
 d

e 
m

e
sa

.. .
...

...
...

...
...

...
...

. 

F
ic

h
e
ro

 05
.0

2.
 P

ag
os

 a
 O

rg
a
n
iz

a
ci

o
n
e
s d

e 
P

ro
d
u
ct

o
re

s (
O

.P
.R

.)
. ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 

F
ic

h
e
ro

 05
.0

3.
 P

ag
os

 a
 b

e
n
e
fic

ia
rio

s p
ro

du
ct

or
es

 de
 a

ce
ite

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 

A
N

E
JO

 6
. I

N
D

U
S

T
R

IA
S

 P
R

O
D

U
C

T
O

R
A

S
 D
E

 A
C

E
IT

U
N

A
 D

E
 M

E
S

A
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 

F
ic

h
e
ro

: 0
6.

01
, I

n
d
u
st

ria
s P

ro
d
u
ct

o
ra

s d
e 

ac
ei

tu
na

 de
 m

e
sa

 au
to

riz
ad

as
.. ..

...
...

...
...

...
...

...
.. 

F
ic

h
e
ro

 0
6.

02
. D

at
os

 d
e 

C
am

pa
ña

. ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

A
N

E
JO

 7
. Z

O
N

A
S

 H
O

M
D

G
E

N
E

A
S

 D
E

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 
F

ic
h
e
ro

 07
.0

1.
 D

e
fin

ic
ió

n
 de

 Z
on

as
 H

om
og

én
ea

s.
 R

en
di

m
ie

nt
os

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 

F
ic

h
e
ro

 07
.0

2.
 M

u
n

ic
ip

io
s q

ue
 In

te
gr

an
 la

s 
Z

on
as

 H
om

og
kn

ea
s ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

A
N

E
JO

 8
. C

O
N

T
R

O
L
E

S
 D
E

 L
A

S
 C

O
M

U
N

ID
A

D
E

S
 A
U

T
O

N
O

M
A

S
 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 

F
ic

h
e
ro

 08
.0

1,
 R

es
ul

ta
do

s d
e 

la
 E

va
lu

a
ci

ó
n
 a 

n
iv

e
l d

e 
D

e
cl

a
ra

ci
ó
n
. ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

F
ic

h
e
ro

 08
.0

2.
 R

es
ul

ta
do

s e
va

lu
ac

ió
n a

 n
iv

e
l p

ar
ce

la
 ca

ta
st

ra
l..

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

. 

A
P

E
N

D
IC

E
 1,

 N
O

R
M

A
S

 D
E

 C
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
N

o
rm

a
s G

en
er

al
es

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 

N
o
rm

a
s p

ar
a 

lo
s 

F
ic

h
e

ro
s d

e 
D

at
os

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

C
o
d
lc

a
ci

ó
n
 d

e 
C

om
un

id
ad

es
 A
ut

ón
om

as
 ...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
F

or
m

at
o a

l q
ue

 d
eb

en
 a

ju
st

a
rs

e
 lo

s 
ca

m
p
o
s d

e 
C

IF
IN

IF
 en

 lo
s 

a
rc

h
iv

o
s i

n
fo

rm
á

tic
o

s ..
. 

E
st

e 
dc

cu
m

en
lo

 
lie

ne
 

pw
 

ob
je

to
 

la
 d

eG
ci

dn
 

de
 

un
 

nu
ev

o 
co

nj
un

to
 

de
 f

ic
he

ro
s 

qu
e 

pe
rm

ita
n 

la
 e

fe
ct

iv
a 

cc
m

un
ic

ac
ib

n 
de

 
da

lo
s 

en
lre

 
M

as
 

la
s 

en
tid

ad
es

 
qu

e 
co

la
bo

ra
n 

en
 e

l m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 l

a 
in

fo
rm

ac
ió

n 
de

l 
F

ic
he

ro
 O

le
im

la
 

In
fo

rm
al

¡¡
. 

E
n 

la
 d

ef
in

ic
ió

n 
de

 1
06

 fic
he

ro
s 

se
 h

an
 s

eg
ui

do
 l

as
 s

ig
ui

en
le

s 
lin

ea
s 

es
tr

al
ég

ic
as

: 

E
l d

cw
ne

nl
o 

se
 e

st
ru

ct
ur

a 
en

 l
w

no
 

a 
A

ne
jo

s,
 c

ad
a 

un
o 

de
 l

os
 c

ua
le

s 
eo

nl
ie

ne
 u

no
 o

 r
n&

 
kb

%
ro

s 

P
ar

a 
de

fin
ir 

la
s 

‘d
av

es
’ 

de
 l

as
 f

id
w

os
 

(in
fo

na
ci

5+
1 

qu
e 

id
en

lif
ic

a 
ca

da
 r

eg
is

lro
 

de
l 

m
is

m
o 

y 
qu

e 
in

te
rr

el
ac

io
na

 
fic

he
ro

s)
 

se
 h

a 
hu

id
o 

de
 d

av
es

 

as
ig

na
da

s 
po

r 
lo

s 
di

st
in

lo
s 

O
ga

no
s 

G
es

to
re

s;
 e

n 
su

 l
ug

ar
 s

e 
re

cu
rr

e 
a 

in
fo

rm
aà

dn
 

‘W
I 

ad
hi

ci
ar

 
pr

w
de

nt
e 

de
l 

m
un

do
 r

ea
l 

P
or

 e
je

m
pl

o,
 

si
 u

n 

ce
M

ic
ad

o 
pu

di
er

a 
se

t 
un

iv
oc

am
en

te
 

id
en

tif
ic

ad
o 

en
 e

l m
un

do
 r

ea
l e

n 
ba

se
 a

 l
a 

dm
az

ua
, 

el
 d

ei
w

llc
w

. 
y 

su
 fe

ch
a 

de
 e

xp
ed

ir&
, 

se
 e

le
gi

rla
n 

es
to

s 

en
 I

hg
ar

 d
e 

un
a 

da
ve

 
qu

e 
in

du
ya

 
d 

nú
m

em
 d

e 
ca

riM
&

 
(e

l c
ud

 
no

 o
bs

la
nt

e 
fo

rm
ad

a 
pa

lte
 d

el
 r

es
lo

 d
e 

in
fo

rm
ac

ik
 

no
 d

av
e)

. 

S
e
 pr

et
en

de
 
un

 dis
ef

io
 

ho
m

o@
ne

o 
pa

ra
 lod

os
 
lo

s m
an

os
 p

ar
tia

pa
nt

es
. 

en
 p

ar
tic

ul
ar

 l
as

 C
om

un
id

ad
es

 
A

ut
bn

om
as

. 
E

st
o 

im
pl

ic
a 

qu
e 

ci
er

lo
s 

‘c
am

po
s’

 
IX

) s
ea

n 
ap

ka
b!

es
 

en
 d

gt
sw

s 
ca

so
s.

 
P

or
 a

je
m

pl
o.

 A
ra

gb
n 

ef
ec

tú
a 

un
a 

Lk
da

r&
&

~
 

de
 c

ul
tiv

o 
Iln

ic
a 

pa
ra

 c
ad

a 
de

ic
ul

tw
, 

po
r 

b 
cu

al
 e

l 

gr
up

o 
&

 
C

am
po

s 
‘A

m
bu

lo
’ ~

54
0 p

re
ci

sa
 l

a 
¡n

fo
rm

xB
r~

 
de

 ‘A
ut

or
um

ia
’. 

D
eb

en
 r

ev
ic

lia
se

. 
po

c 
pa

rle
 d

e 
lo

s 
in

te
re

sa
do

s,
 t

od
as

 y
 c

ad
a 

un
o 

de
 l

os
 fi

ch
w

os
 

y 
ca

m
po

s 
es

pe
ci

fic
ad

os
. 

E
n 

pa
rt

ic
ul

ar
, 

en
 a

lg
un

os
 

de
 l

os
 f

ic
he

ro
s 

ap
ar

ec
en

 
‘c

am
po

s’
 

sc
m

br
ea

dm
 

o 
co

n 
in

le
rr

cg
an

ks
 

en
 s

u 
tip

o 
o 

lo
ng

ilu
d.

 

Lo
s 

ca
m

po
s 

en
 

na
gr

fff
a 

y 
cu

nl
vr

 
S

M
I 

es
td

da
m

en
te

 
ne

ce
sa

rio
s 

pa
a 

el
 

m
od

el
o 

de
 d

al
os

 
in

fo
nn

B
t¡

co
. 

C
or

re
sp

on
de

 
a 

lo
s 

O
rg

an
m

 
G

es
to

re
s 

in
te

re
sa

do
s 

co
nc

re
ta

r 
aq

ue
llo

s 
qu

e 
se

an
 n

ec
es

ar
io

s 
pa

ra
 s

u 
ge

st
ió

n.
 



A
N

E
JO

 0
1.

 D
E

C
LA

R
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 C

U
LT

IV
O

 

F
ic

h
e

ro
 0
1

 .O
l . 

D
e

cl
a

ra
ci

ó
n

 d
e

 C
u
lti

vo
 

(P
) 

P
rim

er
a 

D
ed

a,
 

(8
) 

W
a 

T
dd

 

C
an

pa
na

de
la

de
da

ra
jd

nn
xd

b5
ap

or
 

N
 

8 
E

nm
od

e-
 

S
us

öt
uö

m
 

o 
B

aj
a 

T
ti.

 
E

st
a 

@
st

a 
ca

np
dl

ad
8t

es
ec

an
te

ix
(n

um
xi

gu
d)

al
a&

la
 

pr
es

en
te

de
da

rã
jó

n 

N
ue

va
s 

lla
nt

sj
on

es
 

A
 

1 
(S

) 
si

 s
e 

in
du

ye
n 

nw
as

 
ph

nt
aw

na
s,

 
(N

) 
un

 c
as

o 

cm
m

 

A
 

1 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

A
 

LO
W

IX
 

A
 

40
 

Lw
aW

ad
dd

O
le

ia
~

lt~
 

ca
go

 
P

os
ta

l 
N

 
5 

C
td

lw
 

oo
s@

 d
el

 o
la

ku
ltu

ltw
 

T
dh

-0
 

N
 

9 
T

el
&

fo
no

 d
el

 M
ei

ar
iio

r 

Le
tr

a 
C

1 
A

 
1 

Le
tr

a 
C

I 
de

l r
ap

te
se

nh
lte

 

D
N

I 
A

 
0 

D
N

I d
el

 r
ep

re
se

nt
an

te
 

C
ua

nd
o 

el
 c

en
tr

o 
C

ed
ar

al
im

 
se

a 
un

 e
nt

id
ad

 B
an

ca
ria

 

D
e

n
lm

kf
a

m
liv

o
:c

o
d

ig
o

 
de

.%
cw

sd
 

N
 

4 
C

ua
nd

o 
el

 c
m

tr
o 

kd
ar

tiv
o 

se
a 

un
 e

nt
id

ad
 B

ar
ca

da
 

B
an

ca
da

 

F
ec

ha
 d

e 
R

eq
is

lm
 d

e 
la

 A
dm

in
is

tr
a2

6n
 

N
 

8 
F

ec
ha

 d
e 

re
gi

st
ra

 d
e 

la
 a

dm
in

is
tr

&
bn

 

N
um

em
 d

a 
R

qi
st

m
 

de
 e

nt
ra

da
. 

A
 

10
 

N
um

er
o 

de
 R

eg
is

tr
o 

de
 e

nt
ra

da
 a

si
gn

a&
 

pw
 l

a 

A
dm

in
is

tr
aà

ón
 

F
ic

h
e

ro
 0
1

.0
2

. P
a

rc
e

la
s O

le
íc

o
la

s D
e

cl
a

ra
d

a
s 

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

lO
N

 
D

E
LA

 

D
E

C
lA

R
A

C
lO

N
 

+
ID

.P
A

R
C

E
lA

 

T
ip

o 
L.

 
D

ew
ip

aó
n 

N
 

8 
A

h 
in

ia
o 

y 
40

 
fin

al
 d

e 
ca

m
pã

ia
 

A
 

1 
[ 

A
 

8 
L.

.. 

A
 

1 
Le

(r
 

D
 

IN
 

1 
C

IF
 

(A
 

Il 
Ile

ba
C

il~
 

IA
 

IB
 

ID
N

I 

P
ra

lm
es

, 
(H

E
) A

M
ad

a 
am

 H
et

bk
w

, 
(A

D
) 

ol
iv

ar
 

A
d&

es
h,

 
(O

T
) o

bo
 

va
rw

da
d 

D
om

in
an

te
: 

pr
w

in
ci

a 
N

 
2 

U
dg

o 
de

 la
 p

co
vi

tia
 

da
 la

 v
ar

ie
da

d 
de

 d
iv

o 
do

m
in

an
te

 

va
d~

~~
D

om
in

an
te

 
C

dd
ig

oP
m

iM
a 

N
 

3 
C

H
ig

o 
pm

in
dd

 
de

 l
a 

V
ar

ie
da

d 
de

 M
iv

o 
D

om
in

an
te

. 

F
ic

h
e

ro
 0
1

.0
3

. P
a

rc
e

la
s C

a
ta

st
ra

le
s 



F
ic

h
e

ro
 0
1

.0
4

. D
e

cl
a

ra
ci

ó
n

 d
e

 In
te

n
ci

ó
n

 d
e

 P
la

n
ta

r 
A

N
E

JO
 2

: 
O

R
G

A
N

IZ
A

C
IO

N
E

S
 D

E
 P

R
O

D
U

C
T

O
R

E
S

 Y
 U

N
IO

N
E

S
 

F
ic

h
e

ro
 0
2

.0
1

. O
rg

a
n

iz
a

ci
o

n
e

s d
e

 P
ro

d
u

ct
o

re
s O

.P
.R

. 
D

E
LA

 

D
E

C
LA

R
A

C
lO

N
 

II
 

IC
a 

IM
N

T
IF

IC
A

C
IO

N
 

u 

0 
IN

 
ni

" 
IM

E
 

D
A

T
O

S
 D

E
 

LO
C

A
LI

Z
A

C
IO

N
 

LO
C

A
L 

D
A

T
O

S
 D

E
L 

t-
--

 

O
LE

IC
U

LT
O

R
 

9D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

S
 

IA
 

Il 
~

Le
tm

C
ii&

bU
ni

h 

IA
 

18
 

(D
N

Id
el

aU
ni

bn
 

IA
 

11
 

IL
et

m
N

id
el

aU
ni

dn
 

p
P

C
&

 
IN

 
(5

 
lC

dd
i~

po
st

a'
äC

4e
lw

H
u 

3 
~

T
eJ

H
m

od
el

C
kk

xl
to

r 

F
ic

h
e

ro
 0
2

.0
2

: D
a
to

s d
e

 O
.P

.R
. p

o
r c

a
m

p
a

n
a

s 

t?
ed

am
nm

 
A

@
M

M
D

D
 

C
-M

m
 o

ec
la

m
fiv

o:
 P

m
rio

5h
 

de
 la

 
N

 
2 

ch
se

je
da

 
C

ua
nd

o 
el

 C
en

tr
o 

D
ed

at
iv

o 
se

a 
un

a 
C

m
se

je
rla

 

C
m

fm
 C

W
am

bo
 

C
M

ig
o 

de
 E

nt
bd

 
N

 
4 

C
ua

nd
o 

eI
 c

en
tr

o 
C

fh
ra

tiv
o 

se
a 

un
 e

nt
id

ad
 B

an
ca

da
 

l?
an

ca
da

 

D
en

lro
 M

ar
ai

iw
: 

C
hd

ig
o 

de
 S

&
 

N
 

4 
C

ua
nd

o 
el

 o
en

tm
 D

ed
ar

ah
 

se
a 

un
 e

nü
da

d 
B

an
ca

da
 

B
ao

cw
ia

 

F
ec

ha
 d

e 
R

eg
is

tr
o 

de
 la

 A
dm

in
is

tr
aa

6n
 

N
 

8 
F

m
na

lo
 

M
A

A
M

M
D

D
 

F
ic

h
e

ro
 0
1

.0
5

. D
e

cl
a

ra
ci

ó
n

 d
e

 In
te

n
ci

ó
n

 d
e

 P
la

n
ta

r:
 D

e
ta

lle
 

I#
 

IC
am

po
 

[T
ip

o 
IL

. 
ID

ex
 

tia
 

IN
 

18
 

IA
t'm

 
IA

 
II

 
II

 
F

ic
h

e
ro

 0
2

.0
3

. R
e

la
ci

ó
n

 d
e

 S
o
ci

o
s d

e
 la

s 
O

P
R

s.
 

.-
...

” 
,I

. 
,I

 
,r

 

I 

. 
..-

. 
- 

..-
...

-.
. 

.-
 

. 
..i

 
IN

 
13

 
) 

I 
*M

u-
r0

 
-1

 O
T

JI
I 

ll)
*”

 
c.

."
, 

- 
.'Y

""
+

."
 

8l
.L

 
IN

 
II

 
Iw

”ii
¡.

k.
l,h

-&
~

w
l 

l 
II

. 
1

 
rn

l 
. 

. 
..m

.-
W

C
.-

2 

l*
 

19
 

Ile
tr

ac
ifd

el
aO

P
R

 

IA
 

(8
 

(C
..

..
 

~
ld

el
ac

m
 

IA
 

Ii 
lL

eh
 

M
de

la
O

P
R

 

1 A
 

1 
1 

1 
In

di
c a

ds
kp

kx
bd

ab
sc

am
po

sq
ue

fig
ur

an
a 

r ei
3.

h 
32

 
IA

 
14

0 
IS

eg
un

do
ap

W
od

el
C

kh
ttw

 

] 
N

cr
nb

te
 d

el
 o

le
ia

~
iio

r 
T

ip
o 

de
 R

eg
is

tr
o 

1
 

I 
II

 co
nö

nu
a+

&
c 

(P
) 

N
um

er
od

e 
C

X
V

B
S

 a 
pl

an
ta

r,
 (

A
) N

ur
e-

od
eO

liv
os

 
a 

A
m

ca
,(

S
)N

um
o&

di
vc

s-
yn

o 

““
Z

A
 rl
\“

“,
,.

u
” 

1”
 

yu
 u

s r
w

m
m

 o
a v

te
m

la
x 

C
O

D
 M

U
N

IC
P

/O
 

N
 

3 
LO

C
A

LI
D

A
D

 
A

 
40

 
Lo

ca
M

ad
 d

el
 M

ei
Y

Ji
ia

r 
C

O
0 

P
O

S
T

A
L 

N
 

5 
W

ig
o~

td
dd

C
4e

ic
u#

oc
 

T
E

LE
F

O
N

O
 

N
 

9 
T

M
on

o 
M

 
ol

ek
ui

lu
nw

 

A
F

IA
N

T
A

R
IA

 
A

R
R

A
N

C
A

R
 

de
sp

&
sd

el
14

4a
ys

19
36

 
N

o 
A

di
ci

m
de

s 
N

 
6 

A
di

tid
es

 
P

er
te

n&
te

s 
a 

P
ro

gr
am

a 
N

 
6 

A
di

W
nd

e 
si

n 
de

re
ch

o 
a 

ay
&

 
N

 
6 

P
m

gr
am

a 
A

pr
ob

ad
o 

po
c 

la
 c

om
is

ih
 

A
 

40
 

P
rq

fa
-n

a~
po

rla
C

w
ris

ih
m

M
du

dd
el

w
d 



F
ic

h
e

ro
 0

2
.0

4
. U

n
io

n
e

s 
F

ic
h

e
ro

 0
3

.0
2

. R
e

fe
re

n
ci

a
 a
 D

e
cl

a
ra

ci
o

n
e

s 

I#
 

IC
am

po
 

1
r$

m
 I

L 
ID

L?
sa

ip
cj

dn
 

ID
E

N
T

IR
C

A
C

IO
N

 
I 

C
A

M
P

A
kl

 
IN

 
18

 
IA

fb
iti

ya
’!o

of
na

l&
~

 

D
A

T
O

S
 D

E
 

LC
C

A
LI

Z
A

C
IO

N
 

D
A

T
O

S
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
S

 

.,,
.”

 

# 

.-
 

-.
 

..”
 

F
E

C
H

A
 R

E
C

O
N

C
C

IM
IE

N
T

O
 

F
ec

ha
 d

e 
re

ca
no

ci
tit

od
e 

la
 U

ni
dn

 

N
O

R
M

A
T

IV
A

 R
E

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

 
A

 
40

 
N

cH
llt

3t
iv

ad
.a

 re
xx

ci
m

kn
to

 
de

 la
 U

ni
ón

 

N
U

M
 S

O
C

IO
S

 F
E

C
H

A
 

N
 

6 
N

úm
er

o 
de

 s
cd

os
 

a 
fe

ch
a 

de
 r

ex
cc

hi
en

lo
 

R
E

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

 

F
E

C
H

A
 D

E
F

IN
IT

IV
A

 C
E

S
E

 
N

 
8 

F
ec

ha
 d

ef
in

ib
va

 d
e 

ce
se

 d
e 

ad
iv

in
ad

 

L
 

A
N

E
JO

 3
. S

O
LI

C
IT

U
D

E
S

 D
E

 A
Y

U
D

A
. 

F
ic

h
e

ro
 0

3
.0

1
. S

o
lic

itu
d
 d

e
 A

yu
d

a
 

l#
 

IC
am

po
 

IT
ip

a 
IL

. 
1 

t!e
sc

¡i~
 

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IO
N

 
1 

C
am

pa
da

 
IN

 
18

 
~

A
hi

nt
iy

aW
fin

al
de

ca
m

pa
fla

 

C
od

. 
C

om
un

id
rd

 
A

¡#
td

m
m

a 
IA

 

D
A

T
O

S
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
S

 

A
 

1 
L&

N
IF

de
ba

yu
3a

qu
et

r&
ta

la
ay

ud
a 

N
 

8 
F

&
kl

fin
l!Z

l&
hd

ki
bi

d 

N
 

8 
F

ec
ha

de
pt

er
en

l~
ck

la
sd

ki
hc

de
nl

a 
nc

n 

D
A

T
O

S
 P

A
R

A
 E

L 

t-
--

 

P
A

G
O

 

1
 D
 

+
 

11
 E
 x 

C
-d

lll
p

 
IT

Ip
o 

IL
. 

Ilk
ai

pc
i&

l 

IE
N

-r
lF

K
xc

IO
N

 
C

A
U

P
A

Q
 

--
...

. -.
 

IN
 

18
 

IA
llo

in
ic

io
ya

~
of

in
dd

ec
am

pa
lia

de
la

sd
i~

 
E

 L
A

 S
O

LI
C

IT
U

D
 

,m
l?

,F
m

A
C

,F
 

IA
 

Il 
Ilr

rf
r;

r,
Y

rld
d 

L 
)E

N
T

IF
IC

A
C

IO
N

 
c 

F
IA

 

O
LE

/C
U

L 
. -

. 
. 

-.
 

. -
. 

-.
. 

, 
_-

“”
 

_.
. 

“_
 

&
zu

lla
r 

qu
e 

sd
iit

a 
ay

ud
a 

‘)L
H

C
uL

?w
? 

D
N

I 
IA

 
la

 
~D

N
I&

4o
kb

h-
qu

es
di

ia
yu

da
 

, 
X

E
IC

U
LT

O
R

 
LE

T
R

A
 N

IF
 

IA
 

Il 
~L

et
ra

N
id

el
de

hl
la

rq
ue

s&
ta

ay
ud

a 
I 

I 
C

”“
O

”U
” 

nC
,-

, 
“D

A
P

ln
” 

I 
u 

1.
 

I 
b”

in
i.j

,,.
i^

‘ln
dd

el
a~

ad
el

ad
ed

a,
aa

bn
 

--
. E
C

LA
R

A
C

IO
N

 

-M
I 

IA
 

-.
 

. 
. 

‘T
C

fIE
S

 
N

 
9 

, 
._

. 
,-

_,
 

JA
 

T
O

T
A

L 
N

 
9 

.._
 

( 
C

O
D

IG
O

 A
Ll

T
O

N
O

M
IC

O
 D

E
 L

A
 

A
 

18
 

N
ú 

F
ic

h
e

ro
 0

3
.0

3
. C

e
rt

ifi
ca

d
o
s d

e
 A

lm
a

za
ra

: E
n

tr
e

g
a

s 

F
ic

h
e

ro
 0

3
.0

4
. C

e
rt

ifi
ca

d
o
s d

e
 In

d
u

st
ri

a
s p

ro
d

u
ct

o
ra

s d
e

 a
ce

itu
n

a
 d
e

 m
e
sa

. E
n

tr
e

g
a

s 

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IO
N

 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
 D

E
 

D
E

 A
C

E
IT

U
N

A
 D

E
 

M
kM

 

+
E

N
T

R
E

G
A

 

D
A

T
O

S
 

E
N

T
R

E
G

A
 

M
E

S
 D

E
 L

A
 E

N
T

R
E

G
A

 

F
ec

ha
 d

el
 c

er
tif

rb
 

K
g.

 A
ce

itu
na

 

N
U

M
E

R
O

 C
E

R
T

IF
IC

A
00

 

po
du

ct
ua

 
&

 
ac

ei
tu

na
 d

e 
m

es
a 

N
 

6 
M

es
 d

e 
en

tr
eg

a 
ti 

ce
tic

&
 

(d
en

tr
o 

de
 la

 c
am

pa
na

) 

A
M

A
M

M
. 

N
o 

es
p&

fic
ar

 
pa

ra
 e

l T
ot

al
 d

el
 C

el
lif

ic
ad

o.
 

N
 

8 
F

cc
ha

de
lc

&
iA

A
A

A
M

M
D

D
 

N
 

9 
K

ilo
gr

am
os

 d
e 

ac
ei

tu
na

 e
nt

re
ga

da
r 

en
 e

l m
es

 

N
 

5 
N

úm
er

o 
13

9 c
er

öf
ic

ad
o 

ex
p?

dl
do

 p
ci

 l
a 

In
du

sl
da

 

pr
od

uc
to

ra
 &

 
ac

ei
tu

na
 d

e 
m

es
a 



F
ic

h
e

ro
 0
3

.0
5

. R
e

ce
p

to
re

s d
e

 A
ce

itu
n
a
. 

F
ic

h
e

ro
 0
4

.0
2

. E
q

u
ip

a
m

ie
n

to
 té

cn
ic

o
. 

R
E

C
E

P
T

O
R

tN
W

S
T

R
U

 

1 C
C

0 
P

O
S

T
A

L 
IN

 
15

 
If

f 

A
N

E
JO

 4
. A

LM
A

Z
A

R
A

S
 

F
ic

h
e

ro
 0
4

.0
1

. A
lm

a
za

ra
s A

u
to

ri
za

d
a

s p
a

ra
 la

 C
a

m
p

a
ñ

a
 

IT
ip

 
IL

q.
 

Ilk
ai

pc
i6

n 
I 

I 
I 

0 
IO

E
N

T
IF

IC
A

C
IO

N
 

) 
I 

C
A

M
P

A
R

4 
N

 
8 

A
lio

 io
iti

 
y 

aA
 

fin
d 

de
 c

=q
M

a 
!E

R
O

 LE
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

 
N

 
7 

N
úm

am
de

rq
kt

od
ei

nd
w

td
a&

la
ak

na
za

ra
 

IT
rm

dC
 

N
U

M
 

IN
D

IA
..

“-
 

N
O

M
B

R
E

 A
LM

A
Z

A
R

A
 

LE
T

R
A

 C
IF

 

1 
1 

D
N

I 
I 

II
F

T
R

A
N

IF
 

I 
,-

 
. 

D
A

T
O

S
 D

E
 

I 
1 

M
M

IC
II 

10
 

- _
...

._
. 

-_
 

1 
1 

1 
C

oo
 

P
R

O
V

IN
C

IA
 

LO
C

A
LI

zA
cI

oF
 

I C
O

0 
hf

U
N

/U
P

/O
 

T
IT

U
LA

R
ID

A
D

 

E
S

T
A

D
O

 

1 
P

ro
vi

rc
ia

 
IN

 
12

 

1 
N

 
13

 
1 

G
?d

ig
od

el
 m

um
áp

b 
IN

E
 M

ul
ar

 

ad
de

lti
bd

a 

# 
C

am
po

 
T

ip
o 

D
E

N
T

IF
IC

A
C

IC
h’

4 
Lo

ng
. 

D
aw

ip
&

l 
C

A
M

P
A

N
A

 
N

 
8 

N
U

M
. R

E
G

IS
T

R
O

 IN
W

S
T

R
M

 
A

tb
 

in
iti

o 
y 

ah
a 

fin
&

 d
e 

cw
pa

rI
a 

N
 

7 
IA

T
O

S
 T

E
C

N
IC

O
S

 
N

úm
er

o 
de

 r
eg

is
tr

o 
de

 in
du

st
ria

 
S

IS
T

E
M

A
 D

E
 E

X
T

R
A

C
C

IO
N

 
N

 
1 

G
E

N
E

R
A

LE
S

 
T

) 
S

i d
is

po
ne

 d
e 

si
st

em
a 

tr
ad

do
nd

 
21

 s
i d

is
w

ne
 

de
 

C
A

P
A

C
ID

A
D

 P
R

O
C

E
S

A
D

O
 

B
A

S
C

U
LA

 A
U

T
O

M
A

T
IC

A
 

S
IS

T
E

M
A

 D
E

 U
tJ

P
lE

Z
A

 

IS
T

E
M

A
 

R
A

D
IC

IO
N

A
L 

T
IP

U
 M

O
LI

E
N

D
A

 

N
M

 
B

A
T

ID
O

R
A

S
 

N
U

M
. 

P
R

E
N

S
A

S
 

T
IP

O
 S

E
P

A
R

A
C

lO
N

 

E
F

’O
S

IT
O

S
 



F
ic

h
e

ro
: 0

4
.0

3
. D

a
to

s 
ca

m
p

a
ñ

a
. 

If 
IC

an
oa

 
IT

im
II 

IW
w

irr
jru

r 

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IO
N

 

D
A

T
O

S
 D

E
 

C
A

M
P

A
N

A
 

__
_-

. 
-_

.. 

C
A

M
P

A
N

A
 

i 
- 

s’
 

A
lio

in
ia

oy
a%

6n
d&

ca
m

pa
6a

 

M
M

. 
R

E
G

IS
T

R
O

 
IN

W
S

T
R

L4
 

N
 

7 
N

úm
 

de
 r

e@
o 

de
 in

du
st

ria
 

E
X

IS
T

E
N

C
IA

S
 A

 1
 D

E
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 

N
 

9 
K

ilo
gr

am
B

s&
ia

ei
ta

ex
&

lte
sa

l&
no

vi
a&

e,
fe

&
w

da
 

la
 c

am
pa

fa
 

de
kd

a.
 

E
nt

er
o 

si
n 

de
ci

m
al

es
. 

K
G

S
. A

C
E

IT
U

N
A

 E
N

T
R

A
D

A
 

N
 

9 
K

ilo
ar

am
B

sd
ea

ce
itu

na
en

ba
da

sa
bl

am
,d

el
ac

am
oa

na
.E

nl
er

o 
si

n d
eB

&
. 

K
G

S
. A

C
E

IT
U

N
A

 M
O

LT
U

R
A

D
A

 
N

 
9 

K
ilo

gr
am

os
da

ac
ei

hn
am

dt
ur

ad
aa

bl
ar

go
de

la
~.

E
nl

er
c 

si
n 

de
cj

m
de

s.
 

K
G

S
. A

C
E

IT
E

 O
B

T
E

N
IW

 
N

 
9 

K
Jb

ga
m

os
de

&
le

c&
ni

ia
bl

~
de

b~
a.

E
nt

ef
o 

I 1 
T

IP
O

 D
E

 O
fW

JO
 

K
G

S
. O

R
U

JO
 O

B
T

E
N

IM
) 

1 
1 

Is
in

de
ci

m
de

s.
 

IA
 

Il 
~(

H
)H

~m
ed

oo
?f

as
as

,(
S

)S
ec

oo
3F

as
es

. 

IN
 

D
E

S
T

IN
O

 D
E

L 

O
R

U
JO

 

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
S

 D
E

 

A
Lh

U
Z

A
R

4 

ca
m

pa
?a

. 
E

nt
em

 S
n 

de
dm

al
es

. 

A
C

E
IT

E
 C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

 E
N

 C
A

M
P

A
F

JA
 

N
 

9 
lG

bg
rr

m
B

sd
az

&
eq

tc
d~

ik
xc

e#
ca

&
ed

ee
nt

ra
da

y 

m
dt

ti 
&

 
az

el
hm

a 
tit

i 
po

r 
la

 a
lm

az
ar

a 
du

tw
te

 
la

 

ca
m

pä
ia

. 
E

nt
et

o 
ti 

de
ci

m
a&

 

A
N

E
JO

 5
. P

A
G

O
S

 D
E

L 
F

E
G

A
. 

F
ic

h
e

ro
 0
5

.0
1

. P
a

g
o

s a
 b

e
n

e
fic

ia
ri

o
s p

ro
d

u
ct

o
re

s d
e

 a
ce

itu
n

a
 d
e

 m
e
sa

. 

09
21

 I
M

P
O

R
T

E
 T

O
T

A
L 

(I
N

C
LU

ID
A

 F
IN

A
N

C
IA

C
lO

N
) 

F
w

nó
lo

 
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
D

D
, s

ie
nd

o 
E

-p
&

 
en

te
ra

, D
 p

ac
te

 ti
m

d 
N

 
16

 
~n

po
rt

et
ot

al
dc

lra
yu

dr
hd

ui
da

kR
n~

de
l#

O
P

R
rE

nc
uo

no
 

ga
m

 
la

 r
st

an
dd

o,
 

no
 e

e 
cu

m
pï

m
an

hd
 

po
r 

ee
f 

Ig
ua

l 
al

 r
eq

ue
dm

le
nt

o 

10
70

 U
N

ID
A

D
 M

O
N

E
T

A
R

IA
 

10
80

 F
E

C
H

A
 D

E
 P

A
G

O
 

10
30

 U
N

E
A

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
R

IA
 F

E
O

C
iA

 

F
am

at
o 

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

D
D

, s
ie

nd
o 

E
 p

ad
 e

en
te

m
,D

pa
rt

ed
&

m
al

 

A
 

3 
E

S
P

 s
ie

lp
ap

 
se

 r
ea

liz
a 

w
 

P
T

A
. E

U
R

 s
i e

l p
ag

o 
es

 e
n 

E
U

R
O

S
. 

N
 

8 
F

ec
ha

en
la

qu
es

er
ed

iz
ad

pa
gz

 
.F

cm
na

to
A

A
A

4M
M

D
D

 

A
 

12
 

S
e 

in
dc

ad
 

d 
bJ

k?
o 

cm
@

el
o,

 
m

n 
ca

p4
lu

b.
 p

al
Id

a 
y 

su
bp

si
id

a.
 

F
or

m
al

0 
B

N
N

N
N

N
N

N
N

N
 

!W
O

 C
O

D
IG

O
 D

E
 IO

E
N

T
IF

IC
A

C
IO

N
- L

E
T

R
A

 C
IF

 

W
I 

C
O

D
IG

O
 D

E
 ID

E
N

T
IF

IC
A

C
lO

N
 - 

LE
T

R
A

 N
IF

 

)0
62

 C
IF

 D
E

 L
A

 U
N

IO
N

 -
 L

E
T

R
A

 C
K

 

D
62

 C
IF

 D
E

 L
A

 U
N

IO
N

 -
 D

N
I 

kX
2 

C
IF

 D
E

 L
A

 U
N

IO
N

 -
LE

T
R

A
 

N
IF

 

D
lO

 A
P

E
LL

ID
O

 1
0 

W
O

N
 

S
O

C
IA

L 

!O
lO

 A
P

E
LL

ID
O

 2
 

X
11

0 N
O

M
B

R
E

 

W
l 

D
IR

E
C

W
” 

-”
 

’ 

?i
?i

E
iE

 

ki
im

zz
 

x)
r”

 

E
L 

L”
“I

cI
L 

M
70

 R
E

G
IC

N
 

20
70

 R
E

G
IO

N
 0

 S
U

B
R

E
G

IO
N

 E
X

P
LO

T
A

C
lO

N
 - 

30
70

 S
E

R
V

IC
IO

 E
N

 E
L 

Q
U

E
 L

O
S

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

 S
O

N
 

50
30

 C
A

N
T

ID
A

D
 O

B
JE

T
O

 D
E

 U
N

A
 S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 

P
A

G
O

 

N
 

51
W

 R
E

G
LA

M
E

N
T

O
 C

C
M

U
N

IT
A

R
IO

 Y
 t?

 D
E

 
A

 

51
10

 I
M

P
O

R
T

E
 U

N
IT

A
R

IO
D

E
 L

A
A

Y
U

D
A

D
E

LF
E

O
G

A
 

y 

I 

51
20

 T
IP

O
 D

E
 C

O
N

V
E

R
S

IO
N

 
IN

 

51
30

 I
M

P
O

R
T

E
 U

N
IT

A
R

IO
 M

 
LA

 A
Y

U
D

A
 D

E
L 

F
E

O
G

A
 

60
20

 R
E

W
C

C
IO

N
 

D
E

L 
IM

P
O

R
T

E
 IN

D
IC

A
D

O
 E

N
 L

A
 

m
 

S
e 

co
ns

ig
na

r4
 

el
 C

IF
 d

e 
la

 O
P

R
 e

n 
ca

sa
 d

e 
qu

e 
el

 o
lii

ul
to

r 
be

ra
 

S
e 

co
ns

Ig
na

ti 
el

 C
F

 d
e 

la
 O

P
R

 e
n 

ca
so

 d
e 

qu
e 

el
 o

liv
ic

ul
to

r 
fu

er
a 

1 
ea

uc
ia

do
 

y 
ap

lic
ab

le
 

la
 r

et
ar

c!
&

 

( 
S

e 
co

ns
ig

na
r6

 
el

 C
IF

 d
e 

la
 O

P
R

 e
a 

ca
so

 d
e 

qu
e 

el
 o

li¡
ul

to
r 

fu
er

a 

IU
 

de
l s

dk
ila

nl
e 

lo
 

de
l s

di
tia

nt
e 

K
I 

ca
lle

 y
 n

úm
em

 d
el

 d
w

id
lb

 
de

l s
dl

lle
 

i 
U

di
go

 
px

td
 

de
l c

!o
m

id
io

 d
e 

sd
bi

ta
nt

e 

lo
 

C
ua

nd
o 

na
 o

&
id

a 
ca

n 
el

 M
un

tip
o 

! 
có

di
go

 p
ro

tia
 

IN
E

 

l 
C

td
Q

o 
M

un
H

~o
 

IN
E

 

! 
pm

vi
tia

 
do

nd
e 

ra
di

qu
e 

la
 e

xp
lo

lti
bn

 
dd

 s
di

ci
ta

nt
e.

 E
n 

ca
so

 d
e 

va
io

s,
 

d 
de

 

“U
yo

rY
Jp

em
de

 

5 
m

un
dp

o 
do

nd
e 

ra
di

qu
e 

la
 e

x@
ol

xi
%

 
de

l s
dk

ita
nl

e.
 

E
n 

ca
so

 d
e 

va
ria

s,
 e

l d
e 

m
ay

a 
su

pe
m

cj
e 

lo
 

se
N

ti 
qu

e g
es

tio
na

 el
 e

xp
ed

ie
nt

e de
 pa

go
 

lo
 

S
dm

en
le

 
se

 in
di

ca
ti 

si
 ti

er
e 

de
i i

nd
ic

ad
o 

en
 F

30
4 

16
 

1 d
fr

a 
an

te
dc

m
w

te
 

n&
ic

&
. 

C
an

tid
ad

 d
e 

ze
ile

 
pa

ra
 la

 q
ue

 s
e 

ha
 s

di
i 

ay
ud

a.
 K

ilo
gr

am
os

 

I 

40
 

~S
ee

xs
w

ar
áe

lR
ed

am
en

to
ba

se
de

ad
ii6

n.
R

ed
an

en
to

 
n0

13
6&

X
E

E
, 

5 

1 a
tic

ui
o 

5.
4.

 
- 

1 
F

ec
ha

 d
e 

pr
es

en
t&

n 
de

 la
 s

dt
iu

d.
 

A
A

A
A

M
M

D
D

 

1 
S

i e
l h

ec
ho

 g
en

er
ad

or
 d

e 
la

 a
yu

da
 e

s 
an

bi
io

c 
al

 1
.0

1.
99

, d
 i

m
po

rle
 u

ni
ta

rio
 

se
r&

, e
n 

E
C

U
/1

00
 k

g 
m

n 
dm

 d
ec

im
a!

es
, e

l b
qw

te
 

ne
to

 d
e 

la
 a

yu
da

 q
ue

 

üu
re

sp
on

da
 

ab
on

ar
 (

an
tic

ip
o,

 J
dd

o,
 e

tc
),

 s
in

 d
es

m
nt

ar
 e

n 
su

 c
as

o 
d 

im
pw

te
 

de
 la

 fi
na

n&
&

. 

un
ita

rio
 s

ef
A

, 
en

 E
U

R
O

H
M

) 
kg

, a
x 

la
s 

m
is

m
oe

 a
itt

im
 

qu
e 

en
 a

).
 

5 
IS

ie
lh

ec
ho

ge
ne

ra
do

re
sa

nt
er

or
dl

.O
1,

99
,e

l6
po

de
m

nv
et

si
ón

 



F
ic

h
e

ro
 0
5

.0
2

. P
a

g
o

s 
a

 O
rg

a
n

iz
a

ci
o

n
e

s d
e

 P
ro

d
u

ct
o

re
s (

O
.P

.R
.)

. 

ac
ei

te
, (

K
ilo

gr
am

os
 S

IN
 D

E
C

IM
A

LE
S

) c
cn

 d
er

ec
ho

 a
 a

yu
da

. 
P

W
 n

or
m

a,
 Ia

S
 

ca
p

o
 

T
ip

o 
L 

oe
sa

im
 

60
10

 F
E

C
H

A
 D

E
 I

N
S

P
E

C
C

IO
N

 
N

 
6 

F
e&

 
en

 la
 q

ue
 s

a 
re

di
 

el
 m

nt
rd

 
de

 c
am

po
. 

F
w

m
at

o 
A

A
M

 
M

M
 D

D
 

60
20

 R
E

O
U

C
C

IO
N

 D
u 

IM
P

O
R

T
E

 I
N

D
IC

A
W

 
E

N
 L

A
 

A
 

1 
S

’=
si

;w
=

no
. 

S
C

i.W
tJ

D
 

(S
lM

o)
. 

60
30

 M
O

T
IV

O
 D

E
 L

A
 R

E
D

U
C

C
IO

N
 

A
 

6 
S

eg
h 

m
di

M
h 

a$
un

ta
. 

S
e 

in
di

d 
el

 d
e 

la
 r

rn
bn

 q
ue

 s
up

on
ga

 u
na

 m
ay

a 

pe
na

iz
a&

 
si

 h
ub

ie
ra

 v
&

s 

F
ic

h
e

ro
 0

5
.0

3
. P

a
g

o
s 
a

 b
e

n
e

fic
ia

ri
o

s p
ro

d
u

ct
o

re
s d

e
 a

ce
ite

. 

W
21

 
IM

P
O

R
T

E
 T

O
T

A
L 

(I
N

C
LU

ID
A

 F
IN

A
N

C
IA

C
ID

N
) 

N
 

16
 

F
om

at
o 

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

D
D

, s
ie

nd
o 

E
 p

ar
te

 e
nt

er
a.

 D
 p

ar
te

 d
eà

m
d 

Im
po

rt
e 

to
ta

l d
a 

la
 a

yu
da

 in
dt

i 
la

 C
tw

ia
ck

b 
da

 la
s 

O
P

R
s.

 E
n 

ca
y)

 
no

 

ap
lic

ar
se

 la
 r

el
ar

t&
, 

IK
>

 se
 u

m
pl

im
an

tti
 

px
 

w
 

Q
ua

l d
 r

eq
w

iti
en

to
 

10
60

. 

3N
 -

 D
N

I 
‘)
N

 
-l
 

F
T

R
A

 

IA
 

Il 
IS

ea
m

si
gn

a4
 

IA
 

IS
 

IS
em

ns
ig

na
áe

lC
IF

de
la

U
ni

án
en

su
ca

so
. 

I 
A

 

, 

E
 

1 
A

 
1 d

el
s&

-.
, 

A
LL

E
 Y

 N
U

M
E

R
O

 
1 

A
 

20
70

 R
E

G
IO

N
 0

 S
U

B
R

E
G

IO
N

 E
X

P
LO

T
A

C
IO

N
 - 

N
 

3 
M

U
N

IC
IP

IO
 

m
un

ic
ip

o 
do

nd
e 

ra
di

qu
e 

la
 e

x+
ta

ab
n 

de
l s

ol
id

ta
nl

e.
 E

n 
ca

so
 d

e 
w

im
, 

el
 d

e 

S
O

LI
C

IT
U

D
 D

E
 A

Y
U

D
A

 -
 C

A
M

P
A

A
A

 
m

ay
w

 s
up

3k
k 

N
 

6 
S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 A
Y

U
D

A
 -

A
U

T
O

N
O

M
IA

 
N

 
2 

30
40

 S
E

R
V

IC
IO

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 
A

 
40

 
30

70
 S

E
R

V
IC

IO
 E

N
 E

L 
Q

U
E

 L
O

S
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

S
 S

O
N

 
A

 
S

er
do

 
qu

e 
ge

sö
on

a 
el

 a
pe

di
an

k 
de

 p
ag

o 
40

 
S

da
m

m
ta

 
se

 in
di

i 
U

 d
ke

 
de

l i
nd

ic
ad

a 
en

 F
30

4 
A

R
W

I”
A

”“
C

 
.-

. 
.-

 - -
 

50
%

 
C

A
N

T
ID

A
D

 O
B

JE
T

O
 D

E
 P

A
G

O
 

N
 

16
 

C
an

tid
ad

 d
e 

ac
ei

te
 c

on
 d

er
ec

ha
 a

la
 a

yu
da

. 
ffi

lc
qr

am
os

 S
IN

 D
E

C
IM

A
LE

S
. P

or
 

no
rm

a.
 la

s 
ca

nt
id

ad
es

 %
 

se
 n

ot
ka

rb
n 

un
a 

sd
a 

ve
z.

 C
ua

nd
o 

se
 Ir

at
e 

de
 u

n 

an
lid

p 
0 

de
l p

ag
o 

de
 u

n 
sa

ld
o,

 la
 c

an
kl

ad
 

se
 m

ns
ig

na
rá

 e
n 

el
 r

eg
is

tr
o 

cx
re

sp
on

di
an

le
 

al
 p

ag
o 

de
l M

zi
po

. 
Lo

s 
aj

us
te

s 
de

 c
an

lld
ad

es
 s

a 
no

tii
ca

rk
~

 

en
 lo

s 
re

gM
m

 
cx

m
sp

on
di

en
le

s 
a 

lo
s 

pa
go

s 
ps

f~
Io

ce
s 

0 
d 

pa
go

 d
el

 s
al

do
. 

E
n 

el
 c

as
o 

da
 la

s 
re

ar
pw

tio
ne

s,
 

si
 d

 i
m

po
tle

 a
 p

ag
ar

 h
a 

di
sm

in
ui

do
 p

w
 s

er
 

la
s 

ca
nt

id
ad

es
 i

nw
ec

la
s.

 
el

 a
iu

st
e 

se
 n

ot
ih

ca
rá

 m
no

 
cM

da
d 

a 
re

st
ar

 d
a 

la
 

I 
I 

1 d
fr

a 
an

te
hm

en
le

 
no

tik
ad

a.
 

59
30

 C
A

N
T

ID
A

D
 O

B
JE

T
O

 D
E

 U
N

A
 S

O
LI

C
IT

U
D

 D
E

 
N

 
16

 
P

A
G

O
 

C
an

tid
ad

 d
a 

ac
ei

te
 p

aa
 

la
 q

ue
 s

e 
ha

 s
d&

%
 

ay
ud

a.
 K

ilo
gr

am
os

 



A
N

E
JO

 6
. I

N
D

U
S

T
R

IA
S

 P
R

O
D

U
C

T
O

R
A

S
 D
E

 A
C

E
IT

U
N

A
 D

E
 M

E
S

A
 

F
ic

h
e

ro
: 0

6
.0

1
. I

n
d

u
st

ri
a

s P
ro

d
u

ct
o

ra
s d

e
 a

ce
itu

n
a

 d
e

 m
e

sa
 a
u

to
ri

za
d

a
s 

F
ic

h
e

ro
 0

6
.0

2
. D

a
to

s 
d

e
 C

a
m

p
a

ñ
a

 

M
N

T
IF

IC
A

C
IO

N
 

t 
ca

m
po

 
N

U
M

. R
E

G
IS

T
R

O
 I

N
D

U
S

T
R

IA
 

C
A

M
P

A
#A

 

LE
T

R
A

C
IF

 

T
i 

L 
D

es
ai

pa
6l

l 

N
 

7 

N
 

6 
A

h~
de

irk
io

ai
oh

d 

A
 

1 

IN
D

U
S

T
R

IA
S

 

K
G

S
. D

E
 A

C
E

IT
U

N
A

 E
N

V
A

S
A

D
A

 W
lD

A
 

A
 C

O
N

S
U

M
O

 
N

 
9 

N
A

C
IO

N
A

L 

K
G

S
. D

E
 A

C
E

IT
U

N
A

 E
N

V
A

S
A

D
A

 S
A

U
D

A
 A

 
N

 
9 

E
X

F
O

R
T

A
C

IO
N

 

A
N

E
JO

 7
. Z

O
N

A
S

 H
O

M
O

G
E

N
E

A
S

 D
E

 P
R

O
D

U
C

C
IO

N
 

F
ic

h
e

ro
 0

7
.0

1
. D

e
fin

ic
ió

n
 d
e

 Z
o

n
a

s 
H

o
m

o
g

é
n

e
a

s.
 R
e

n
d

im
ie

n
to

s.
 

F
ic

h
e

ro
 0
7

.0
2

. M
u

n
ic

ip
io

s q
u

e
 In

te
g

ra
n

 la
s 

Z
o

n
a

s 
H

o
m

o
g

é
n

e
a

s 



A
N

E
JO

 8
. C

O
N

T
R

O
LE

S
 D

E
 L

A
S

 C
O

M
U

N
ID

A
D

E
S

 A
U

T
O

N
O

M
A

S
 

F
ic

h
e

ro
 0
8

.0
1

. R
e
su

lta
d
o
s d

e
 la

 E
va

lu
a

ci
ó

n
 a
 n

iv
e

l d
e

 D
e

cl
a

ra
ci

ó
n

. 

F
ic

h
e

ro
 0
8

.0
2

. R
e
su

lta
d
o
s e

va
lu

a
ci

ó
n

 a
 n

iv
e

l p
a

rc
e

la
 ca

ta
st

ra
l 

de
da

ra
da

s,
 (

S
) S

i a
in

ci
de

n 
to

da
s 

el
la

s 
(N

) Y
 n

o 

C
O

M
P

R
O

B
A

C
IO

N
 P

O
R

 
T

E
LE

D
E

T
E

C
C

ID
N

 0
 

F
O

T
O

IN
T

E
R

F
W

T
A

C
IO

N
 

A
P

E
N

D
IC

E
 1

. N
O

R
M

A
S

 D
E

 C
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
 

N
o

rm
a

s 
G

e
n

e
ra

le
s 

Lo
s 

C
am

po
s 

N
um

ki
co

s 
(‘

N
’)

 
se

 c
cd

ifi
c&

n 
al

in
ea

do
s 

al
a 

de
re

ch
a,

 
si

n 
se

pa
ra

do
ra

s 
de

 n
in

gu
na

 
cl

as
e 

co
m

pl
et

ad
os

 
co

n 
ce

ra
s 

pa
la

 
iz

qu
ie

rd
a 

ha
st

a 
la

 l
on

gi
tu

d 
de

l 
ca

m
po

. 
S

e 
co

ns
id

er
at

in
 

E
nt

er
os

 
si

n 
de

ci
m

al
es

 
sa

lv
o 

qu
e 

se
 i

n&
qu

e 
lo

 c
on

tr
ad

o 
en

 
la

 d
es

cd
pe

ib
n 

de
l 

ca
m

po
 

o 
en

 e
st

as
 

no
rm

as
 g

en
er

de
s.

 

Lo
s 

ca
m

po
s 

A
lfa

nu
m

tG
co

s 
(W

) 
se

 c
cd

ifi
ca

rd
n 

al
in

ea
do

s 
a 

la
 i

zq
ui

er
da

, 
re

lle
no

s 
un

 
bl

an
co

s 
a 

la
 d

er
ec

ha
. 

E
n 

ca
so

 
de

 
qu

e 
la

 i
nf

or
m

a&
 

sd
ic

ita
da

 
no

 s
ea

 a
pl

ic
ab

le
 o

 s
ea

 d
es

ox
xi

da
, 

re
lle

na
ra

 
M

an
ox

. 

Lo
s 

ca
m

po
s 

M
es

 (
N

6)
 s

a 
cr

di
fc

ar
an

 
cc

xn
o 

A
A

A
A

M
M

. 
si

en
da

 A
A

A
A

 e
l 

ai
lo

, 
M

M
 e

l n
úm

em
 d

d 
m

es
 

Lo
s 

ca
m

pa
s 

F
ec

ha
 

(N
a)

 s
e 

cn
dh

ka
ra

n 
on

w
 

A
A

A
A

M
M

D
D

. 
si

en
do

 A
A

A
A

 e
l a

no
, 

M
M

 e
l n

úm
er

o 
de

l 
m

es
. 

y 
D

D
 e

l d
la

 d
el

 m
es

. 

Lo
s 

ca
m

po
s 

H
or

a 
(N

6)
 s

e 
co

di
fic

ar
an

 o
xn

o 
H

H
M

M
. 

si
en

do
 

H
H

 la
 h

or
a 

(O
O

 a 
23

),
 M

M
 m

in
ul

os
 (

O
O

 a 
59

) 

Lo
s 

ca
m

po
s 

C
am

pa
ña

 
(N

a)
 s

a 
cn

di
ia

n 
m

m
o 

A
U

A
B

B
B

B
, 

si
en

do
 A

A
A

A
 e

l 
an

o 
de

 i
d&

 
de

 l
a 

ca
m

pa
lla

 
y 

B
B

B
B

 e
l 

af
ro

 d
e 

fin
al

iz
ac

ió
n 

de
 l

a 
m

is
m

a 
(e

l 
ab

 
si

gu
ie

nl
e)

. 

La
s 

ca
m

po
s 

P
or

ce
nt

aj
e 

(N
5)

 s
e 

m
di

ik
&

m
 

cc
m

o 
E

E
E

D
D

 (
sd

vo
 

in
di

ca
%

%
 e

xp
re

sa
),

 s
ie

nd
o 

E
E

E
 P

ar
te

 e
nt

er
a,

 D
D

 P
ar

te
 d

ec
im

al
 

N
o

rm
a

s p
a

ra
 lo

s 
F

ic
h

e
ro

s d
e

 D
a
to

s 

. 
S

e 
em

pl
ea

&
 

fo
rm

at
o 

de
 l

on
gi

tu
d 

fii
a 

y 
ju

eg
o 

de
 c

ar
ae

re
s 

A
S

C
II

. 

. 
C

ad
a 

fic
he

ro
 c

on
te

nd
rb

 
in

fo
rm

aa
ón

 
de

 u
na

 s
da

 
ca

m
pa

na
 y

 C
om

un
id

ad
 A

ut
bn

om
a.

 

. 
E

l n
om

br
e 

de
l 

fic
he

ro
 s

e 
aj

us
ta

r&
 a

l s
ig

ui
en

te
 p

at
rb

n:
 

E
xt

en
si

ón
 

F
ic

he
m

 

(E
je

m
pl

o:
 A

N
 

04
03

.D
A

T
 

se
 r

ef
ie

re
 a

 A
nd

al
ac

ia
, 

C
am

pa
ria

 2
C

W
2W

1,
 

F
ic

he
ro

 0
4.

03
 d

el
 a

ne
jo

 4
) 



C
o

d
ifi

ca
ci

ó
n

 d
e

 C
o

m
u

n
id

a
d

e
s A

u
tó

n
o

m
a

s 

se
 aju

st
ar

á 
a 

la
 s

ig
ui

en
te

 ta
bl

a:
 

F
o

rm
a

to
 a

l q
u

e
 d

e
b

e
n

 a
ju

st
a

rs
e

 lo
s 

ca
m

p
o

s 
d

e
 C

IF
IN

IF
 e

n
 lo

s 
a

rc
h

iv
o

s 
in

fo
rm

á
tic

o
s 

La
 i

nf
w

m
a.

j&
 

N
.I.

F
. 

o 
C

.I.
F

.. 
tie

ne
 1

0 
po

st
cl

on
es

 
al

fa
nu

m
&

lc
as

 
y 

se
 C

um
pl

im
en

ta
rA

 a
te

nd
ie

nd
o 

a:
 

C
as

o 
de

 t
w

so
na

s 
fis

ic
as

 
LN

.I.
F

.1
: 

Le
ln

 
C

IF
 

j 
D

N
I 

; 
Le

tr
aN

IF
 

: 
__

__
__

__
__

__
...

...
._

...
...

...
.~

.~
.~

.~
.~

~
., 

1 
;2

 
/3

 
/4

 
;5

 

..
-.

-.
..

..
..

..
..

..
-.

..
..

..
..

~
..

..
..

..
..

:-
.-

.-
..

..
..

.:
 

[6
 

/7
 

jB
 

jg
 

i 
10

 

S
e 

de
ja

ra
 

en
 

P
ar

te
 n

um
br

ic
a 

de
l 

N
IF

, 
aj

us
ta

da
 

a 
ta

 d
er

ec
ha

 
y 

co
m

pl
et

ad
a 

W
I 

ce
ra

s 
a 

la
 i

zq
ui

er
da

. 
C

ar
hc

te
r 

de
 

bl
an

co
 

V
er

tfl
M

 

de
l 

N
IF

 

(le
tr

a 

m
ay

iw
ul

a 

C
as

o 
de

 w
so

na
s 

iu
rld

ic
as

 
Y

 e
nt

id
ad

es
 

(C
IR

. 
m

en
or

es
 

Y
 o

tr
o%

 

Le
tr

a 
C

IF
 

i 
D

N
I 

: 
Lo

ba
 

N
IF

 
-.

-.
-.

-.
.-

--
:..

...
...

~
...

.~
.-

..,
--

--
-.

.-
.; 

; 
; 

. .
 . .

 . .
 _

 ;-
 . .

 _
 .

 .;
 . -

 - -
 - -

 . -
 . 

1 
/2

 
:3

 
j4

 
j5

 
;6

 
/7

 
!6

 
j9

 

C
la

ve
 (

le
tr

a 
In

di
ca

dw
 

pm
vt

nc
id

 
N

úm
-a

m
 a

si
gn

ad
o,

 
Ju

st
ad

o 
a 

la
 d

er
ec

ha
 

y 
D

[g
ito

 d
e 

m
ay

ús
cu

la
) 

(a
ju

st
ad

o 
a 

la
 

co
m

pl
et

ad
om

 
cm

s 
a 

la
 iz

qu
ie

rd
a 

aM
Ic

 

al
a 

fc
in

a 
c&

al
a 

ju
rf

di
ca

 
o 

iz
qu

ie
rd

a)
 

da
se

 
de

 

em
pr

es
a.

 

10
 

S
e 

de
ja

rA
 e

n 

tia
nw

 

O
tr

os
 c

as
os

: j 
Le

tr
a 

C
IF

 
j 

D
N

I 
: 

Le
tta

 
N

IF
 

: 
!.

.-
..

-.
-.

..
.!

..
..

..
..

~
.-

.-
..

..
.,

..
..

-.
..

.~
 

í.
..

..
..

..
,.

-.
..

-.
.;

..
..

..
.-

.~
..

..
..

-.
..

--
--

--
--

--
--

--
--

.-
-.

.~
 

ii 
;2

 
;3

 
j4

 
;5

 
i6

 
;7

 
;6

 
;9

 
i1

0 
; 

C
la

ve
 q

ue
 

P
ar

te
 n

um
hr

ka
, 

aj
us

ta
da

 
a 

fa
 d

er
ec

ha
 

y 
co

m
pl

et
an

do
 

co
n 

ce
ra

s 
a 

ta
 

C
ar

hc
te

r 
de

 
S

e 
de

ja
rá

 
en

 

co
rr

es
po

nd
e 

iz
qu

ie
rd

a 
ve

rt
fit

ib
n 

bl
an

co
 

: ‘
X

 
(le

tr
a 

m
ay

ús
cu

la
).

 


